РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

LIII (53) сессии

от 28 июня 2022 года                                                                                      №  4

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 30 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Прионежского муниципального района Совет

Прионежского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения муниципального

жилищного контроля на территории Прионежского муниципального района.

2. Установить, что оценка результативности и эффективности

осуществления муниципального контроля производится в соответствии со

статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в источнике

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

газете «Прионежье» и на официальном сайте Прионежского муниципального

района.

Глава Прионежского муниципального района                                  В.А. Сухарев

Об утверждении ключевых показателей и их

целевых значений муниципального

жилищного контроля на территории

Прионежского муниципального района

Приложение

к решению LIII (53) сессии

Совета Прионежского муниципального района

 «Об утверждении ключевых показателей и их

целевых значений муниципального жилищного

контроля на территории Прионежского  муниципального района»

от « 28 » июня 2022 года № 4

Ключевые показатели и их целевые значения

муниципального жилищного контроля

Ключевые показатели Целевые значения

Процент устраненных нарушений из числа

выявленных нарушений законодательства в

данной сфере

70%

Процент обоснованных жалоб на действия

(бездействие) органа муниципального контроля

и (или) его должностного лица при проведении

контрольных (надзорных) мероприятий

0%

Процент отмененных результатов

контрольных (надзорных) мероприятий

0%

Процент результативных контрольных

(надзорных) мероприятий, по которым не были

приняты соответствующие меры

административного воздействия

5%

Процент вынесенных судебных решений

о назначении административного наказания

по материалам органа муниципального контроля

95%

Процент отмененных в судебном порядке

постановлений по делам об административных

правонарушениях от общего количества,

вынесенных органом муниципального контроля

постановлений

0%